

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

Contratação de empresa de engenharia para executar os serviços de pavimentação em paralelepípedo granítico na Rua Djalmir Pereira de Lima, Rua Edite Gomes de Araújo e Avenida Herison Tavares de Lima, no bairro Alto do Cruzeiro do Município de Gravataí/PE

LOCALIZAÇÃO: GRAVATÁ - PE	DESCONTO OFERTADO (K): 20,90%
PROCESSO LICITATÓRIO: N° 101/2022	VALOR DO CONTRATO: R\$ 439.117,38
TOMADA DE PREÇOS: N° 025/2022	SALDO ANTERIOR: R\$ -
PRazo: 04 MESES	ESTA MEDIÇÃO: R\$ 114.512,84
ORDEM DE SERVIÇO: 10/04/2024	SALDO ATUAL: R\$ 324.804,54
EMPRESA: VIANORTE LOCAÇÕES DE VEÍCULOS E CONSTRUÇÕES LTDA	N° DA ART DE EXECUÇÃO: PE20241125129
CNPJ: 20.945.413/0001-56	N° DA ART DE FISCALIZAÇÃO: PE20230921533
N° DO CTEF: 055/2023	DATA DE EMISSÃO: 05/07/2024
FONTE DE RECURSOS: PRÓPRIOS	PERÍODO DE EXECUÇÃO: 10/04/2024 a 05/07/2024

BOLETIM DE MEDIÇÃO - N° 01

ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UM	CUSTO UNITÁRIO	EXECUTADO FÍSICO (QUANTIDADE)			EXECUTADO FINANCEIRO (R\$)								
				PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 1	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO	PREVISTO	MEDIDO NO PERÍODO 1	ACUMULADO INCLUINDO O PERÍODO	SALDO				
1	SERVIÇOS PRELIMINARES														
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO (CONFORME COMPOSIÇÃO SINAPI 74209/1)	M2	R\$ 396,61	8,00	-	-	8,00	-	R\$ 3.172,88	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.172,88	R\$ -	R\$ -	R\$ 3.172,88
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MES	R\$ 3.500,07	4,00	-	-	4,00	-	R\$ 14.000,28	R\$ -	R\$ -	R\$ 14.000,28	R\$ -	R\$ -	R\$ 14.000,28
3	PAVIMENTAÇÃO														
3.1	REGULARIZAÇÃO DE SUPERFÍCIES COM MOTONIVELADORA. AF_11/2019	M2	R\$ 0,16	3.719,85	-	-	3.719,85	-	R\$ 595,18	R\$ -	R\$ -	R\$ 595,18	R\$ -	R\$ -	R\$ 595,18
3.2	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECIONADA EM CONCRETO PRE-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	R\$ 40,77	1.044,63	-	-	1.044,63	-	R\$ 42.589,57	R\$ -	R\$ -	R\$ 42.589,57	R\$ -	R\$ -	R\$ 42.589,57
3.3	EXECUÇÃO DE SARJETADA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 10 CM ALTURA. AF_06/2016	M	R\$ 44,45	1.044,63	-	-	1.044,63	-	R\$ 46.433,80	R\$ -	R\$ -	R\$ 46.433,80	R\$ -	R\$ -	R\$ 46.433,80
3.4	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	M2	R\$ 78,27	2.270,50	-	-	2.270,50	-	R\$ 177.712,04	R\$ -	R\$ -	R\$ 177.712,04	R\$ -	R\$ -	R\$ 177.712,04
4	TUBULAÇÃO														
									R\$ 12.048,54	R\$ -	R\$ -	R\$ 12.048,54	R\$ -	R\$ -	R\$ 12.048,54

4.1	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 1000 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	R\$ 65,99	15,84				15,84	R\$ 1.045,28	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.045,28
4.2	CAIXA PARA BOCA DE LOBO COMBINADA COM GRELHA RETANGULAR, EM ALVENARIA COM BLOCOS DE CONCRETO, DIMENSÕES INTERNAS: 1,3X1X1,2 M. AF_12/2020	UN	R\$ 2.379,07	4,00			4,00	R\$ 9.516,28	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 9.516,28
4.3	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE AGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 300MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_12/2015	M	R\$ 125,82	8,00			8,00	R\$ 1.006,56	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.006,56
4.4	REATERRO MANUAL DE VALAS COM COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_04/2016	M3	R\$ 33,48	14,26			14,26	R\$ 477,42	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 477,42
5 CALÇADAS												
5.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 6 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	R\$ 84,22	775,72	658,05	658,05		R\$ 65.331,14	R\$ 55.420,97	R\$ 55.420,97	R\$ -	R\$ 9.910,17
5.2	PISO PODOTÁTIL DIRECIONAL OU ALERTA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020	M	R\$ 206,46	136,80	115,20	115,20		R\$ 28.243,73	R\$ 23.784,19	R\$ 23.784,19	R\$ -	R\$ 4.459,54
5.3	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESURA 10 CM, ARMADO. AF_07/2016	M2	R\$ 122,61	128,85	110,40	110,40		R\$ 15.798,30	R\$ 13.536,14	R\$ 13.536,14	R\$ -	R\$ 2.262,16
5.4	ATERRO MANUAL DE VALAS COM SOLO ARGILÓ-ARENOSO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA. AF_05/2016	M3	R\$ 102,02	60,71	51,33	51,33		R\$ 6.193,63	R\$ 5.236,69	R\$ 5.236,69	R\$ -	R\$ 956,94
5.5	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19 CM (ESPESURA 14 CM, BLOCO DEITADO) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	M2	R\$ 131,92	148,25	125,34	125,34		R\$ 19.557,14	R\$ 16.534,85	R\$ 16.534,85	R\$ -	R\$ 3.022,29
6 SINALIZAÇÃO												
6.1	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA, DIMENSÕES 45X20CM, FIXADA POR PARAFUSOS EM MURO	UND	R\$ 88,22	6,00			6,00	R\$ 529,32	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 529,32
6.2	Placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,248 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	R\$ 216,79	6,00			6,00	R\$ 1.300,74	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.300,74
6.3	Placa de regulamentação em aço D = 0,60 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	R\$ 216,79	9,00			9,00	R\$ 1.951,11	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.951,11
6.4	Supporte para placa de sinalização em madeira de lei tratada 8 x 8 cm - fornecimento e implantação	un	R\$ 136,82	15,00			15,00	R\$ 2.052,30	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 2.052,30
6.5	PINTURA DE FAIXA DE PEDESTRE OU ZEBRADA TINTA RETRORREFLETIVA A BASE DE RESINA ACRILICA COM MICROESTERAS DE VIDRO, E = 30 CM, APLICAÇÃO MANUAL. AF_05/2021	M2	R\$ 25,23	63,84			63,84	R\$ 1.610,68	R\$ -	R\$ -	R\$ -	R\$ 1.610,68
TOTAL =									R\$439.117,38	R\$114.512,84	R\$114.512,84	R\$324.604,54

Documento assinado digitalmente:
JEOIRGE ANDRADE DE ALBUQUERQUE
Data: 22/07/2024 16:23:14-0300
Verifique em <https://validar.it.gov.br>



IASO SANTOS
CALABRIA - IASO SANTOS
CREA: CALABRIA - CREA:
1816507156 1816507156